
 
NUMER 18, Niedziela w oktawie Narodzenia Pańskiego - Święto 

świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa 29.12.2019 r.  

LITURGIA SŁOWA: (Syr 3, 2-6. 12-14); (Ps 128 (127), 1b-2. 3. 4-5); 

(Kol 3, 12-21); Aklamacja (Kol 3, 15a. 16a); (Mt 2, 13-15. 19-23); 

 Przykład Świętej Rodziny pokazuje nam jak duże znaczenie dla 

zbawienia świata ma rodzina. Każda rodzina jest potrzebna Bogu tak 

samo jak ta Święta. Powinniśmy, więc dbać o nasze rodziny. 

Pamiętajmy jednak, że nasze rodziny są potrzebne Bogu, bo są 

potrzebne nam. Ale my 

przekonujemy się o tym najczęściej 

dopiero wtedy, gdy stracimy 

rodzinę. Jakże modne jest 

powiedzenie, że z rodziną najlepiej 

wychodzi się na zdjęciu. Ale dzieje 

się tak, dlatego, bo jest tak mało 

dbałości o rodzinne więzi. Niestety, 

to, co najczęściej wygrywa konkurencję z tymi więzami, to są pieniądze 

i wszelkie dobra materialne. Życie rodzinne to nie sielanka. Widać to  

w wydarzeniach spotykających Świętą Rodzinę, która zmuszona jest 

ratować życie Dziecka pospieszną ucieczką do obcego kraju. Jednak 

Józef i Maryja przyjmują trudy w jedności, we wzajemnym szacunku, 

znajdują oparcie w sobie nawzajem. Nas także Bóg zachęca dziś do 

wzajemnej miłości, a znając naszą słabość, także do cierpliwości, do 

przebaczenia, do pokornego znoszenia jedni drugich. To od nas zależy, 

czy skupimy się na sobie i swoich racjach, czy na słowie Chrystusa, 

które wprowadza pokój. Spotykając się dziś ze Świętą Rodziną idźmy 

po rozum do głowy i zadbajmy bardziej o nasze rodzinne więzi. 

Inwestycja w rodzinę jest bardzo dobrą inwestycją. I niewymagającą 

pieniędzy, tylko miłości. 

Ks. Łukasz Heliniak  

http://mateusz.pl/czytania/2019/20191229.html#czytania
http://mateusz.pl/czytania/2019/20191229.html#czytania


2 
 
 

Drodzy Czytelnicy naszej parafilanej 

gazetki. Dzisiejszy numer poświęcony jest 

Rodzinie, m.in. wiele jest o wartościach w 

małżeństwie. Wszystko w tej kwestii zaczyna się od 

marzeń o szczęściu i budowaniu własnego, 

rodzinnego gniazda. Dom i szczęśliwa rodzina - to 

nadal wartości, które cenimy sobie najbardziej. 

Nawet ludzie bardzo majętni czy sławni często wyznają, że pieniądze 

czy popularność szczęścia nie dają, lecz tak naprawdę w życiu liczy się 

tylko rodzina i dom. Problem jednak polega na tym, że tak niewielu 

ludziom udaje się dzisiaj zbudować trwały i szczęśliwy związek 

małżeński, mieć spokojny dom i wspaniałą, kochającą się rodzinę. 

Dzieje się tak, dlatego, że coraz mniej ludzi odkrywa i rozumie biblijny 

model małżeństwa i rodziny chrześcijańskiej, a co za tym idzie, tak 

niewielu buduje swoje małżeństwo i rodzinę w oparciu o biblijne 

zasady. Pismo Święte zaś ostrzega, że "jeśli Pan domu nie zbuduje, 

próżno trudzą się ci, którzy go budują" (Ps 127:1). Warto więc zaufać 

Bogu również w tak świętej sprawie, jaką jest małżeństwo i rodzina. 

Budowanie rodziny chrześcijańskiej nie jest łatwe ani proste. Napotyka 

bowiem na wiele przeszkód i trudności, które każdy chrześcijanin musi 

świadomie i z determinacją przezwyciężyć. Szczęście kosztuje. Nie 

zdobędziesz go bez wysiłku i nie zatrzymasz przy sobie bez 

ustawicznego pielęgnowania i troski.  

Rodziny prawdziwie chrześcijańskie można rozpoznać po 

wierności, cierpliwości, otwarciu na życie, szacunku dla osób 

starszych... Sekretem tego wszystkiego jest obecność Jezusa w rodzinie 

- powiedział papież Franciszek. Zadbajmy o nasze rodziny. Ponieważ 

musi zniknąć z mentalności ludzkiej model wypaczonej rodziny, który 

coraz bardziej kreuje się w świecie. Owy model zakodowany jest  

w bezideowe filmy i rozrywki, a to owocuje poważnymi przemianami 

społecznymi. Przykładów tego jest wiele. Naszym obowiązkiem jest to 

zatrzymać. Nasze rodziny niech będą przepełnione miłością, którą jest 

Chrystus. Módlmy się o to każdego dnia. Módlmy się za nasze rodziny. 

Coraz bardziej niepokoi fakt, że wiele rodzin dotkniętych jest 
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problemem alkoholizmu. Ludzie zniewoleni alkoholem to zagrożony 

pokój i radość tysięcy rodzin, przekreślone szczęście dzieci i młodzieży, 

demoralizacja, bieda. Zagrożeń dla rodziny jest wiele, nie sposób je 

wszystkie tu wymienić. Patrząc na dzisiejsze czasy, widzimy, że świat 

jest nieustannie zalewany złem, nieprawdą, niewiarą, nienawiścią. Co 

dalej? W którym kierunku pójdzie to wszystko? Człowiek stwierdza, że 

sam nie da rady, że dosięga dna, że musi się na kimś oprzeć. Oprzeć na 

Chrystusie! Błogosławionej Niedzieli!  

Kuba Zając  

 

 

Niech Nowy Rok niesie blaski Bożej chwały,  

Bożej łaski, a blask gwiazdy betlejemskiej  

świeci wśród wędrówki ziemskiej! 

W imieniu całego zespołu redakcyjnego pragnę życzyć szczęśliwego 

Nowego Roku. Dużo zdrowia, szczęścia, radości, aby każdy dzień, 

który jest niesamowitym darem od Pana był pełen miłości, ciepła i 

życzliwości. Niech Boża Dziecina błogosławi każdego dnia, aby ten rok 

był jeszcze lepszy od poprzedniego i aby w tym nadchodzącym 2017 

roku Pan Bóg był zawsze na pierwszym miejscu, bo kiedy Pan Bóg jest 

na pierwszym miejscu, to wszystko jest na swoim, właściwym miejscu. 

Kuba Zając , Małgorzata Sztolf 

Redakcja gazetki parafialnej „PATRON” 

 

Jak przekazują Państwo swoim dzieciom wartości chrześcijańskie? 

Jako rodzice bardzo często zadajemy sobie wiele pytań związanych z 

wychowaniem naszych dzieci. Zdarza się, że bezradnie rozkładamy ręce 

lub wychodzimy z siebie, aby uzyskać upragnioną przez nas reakcję. 
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Wtedy zastanawiamy się, czy przypadkiem nie popełniliśmy gdzieś 

błędu? Wiemy, że nie ma zarówno idealnych dzieci jak                       

i idealnych rodziców. Staramy się jednak wychowywać nasze dzieci 

świadomie, rozmawiać z nimi i mądrze je kochać, a przede wszystkim 

żyć tym, co sami chcemy im przekazać. Główny nacisk kładziemy na 

moralne wychowanie naszych synów, chcemy, aby potrafili odróżniać 

co jest dobre a co złe, aby mieli dobrze ukształtowane sumienie. 

Uważamy, bowiem, że dobrze ukształtowane sumienie czyni z nas ludzi 

prawdziwych w swoim człowieczeństwie i to ono powstrzymuje nas od 

niemoralnego i złego zachowania.     

Jakie są najważniejsze problemy wychowawcze dzieci i młodzieży  

w rodzinie? 

Rodzina odgrywa wyjątkową rolę w rozwoju dziecka. W niej zdobywa 

ono pierwsze doświadczenia życiowe, doznaje uczucia miłości  

i przywiązania. Niestety, dziecko wychowane w atmosferze konfliktów, 

wzajemnego niedoceniania się dorosłych, pretensji i oskarżeń  

i wzajemnej niechęci, przejmuje z tego klimatu wiele wzorów 

społecznego zachowania się. Przenosi je następnie do innych środowisk, 

np. do szkoły. Uważamy, że jednym z największych problemów dzieci  

i młodzieży wychowawczych jest agresja, która objawia się zarówno w 

postaci fizycznej jak i słownej. Dzieci agresywne skłonne są do 

kłótliwości, przezywania, wymyślania, obrażania się, skarżenia, 

grożenia innym, wulgarnego zachowania. Są egoistyczne                   

i nieustępliwe.  Według nas problemy wychowawcze dzieci biorą się 

również z błędów popełnianych przez rodziców, którzy np. zbyt często 

je krytykują a zbyt rzadko udzielają im motywujących pochwał. 

Niektóre dzieci stale słyszą od swoich rodziców, że inni są mądrzejsi  

i lepsi. Takie działania powodują, że dziecko traci ochotę i motywację, 

aby starać się coś osiągnąć, ma mniej wiary w siebie i niższą 

samoocenę. Gdy wyliczamy dziecku błędy starajmy się zawsze 

wskazywać drogę ich poprawy.  Sama krytyka bez możliwości poprawy 

jest bezcelowa. Uważamy także, że problemy wychowawcze powstają 

wtedy, gdy rodzice nie okazują swoim dzieciom miłości lub robią to 

zbyt rzadko. Dziecko powinno słyszeć od swoich rodziców, że jest dla 

nich ważne i kochane. Potrzebuje wsparcia i pozytywnych zastrzyków 

ciepła rodzicielskiego, bo wytwarzają one w dziecku poczucie 
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bezpieczeństwa. Problemem jest nie tylko niewykazywanie uczuć  

i miłości dziecku, ale także poświęcanie mu zbyt małej ilości czasu. 

Kupienie zabawki czy włączenie kreskówki nie rozwiąże problemu.  

Jak pokonać trudności i kryzysy w małżeństwie? 

Myślimy, że nie zaryzykujemy stwierdzeniem, że trudności i kryzysy 

pojawiają się w każdym małżeństwie. Ich przyczyny mogą być bardzo 

różne. Nasze życie biegnie w bardzo szybkim tempie. Musimy dzielić je 

między zadaniami rodzicielskimi, pracą zawodową i szeroko pojętą 

codziennością. W tym całym biegu często brakuje nam czasu na to, co 

naprawdę ważne, czyli na wzajemną bliskość i bycie tylko dla siebie 

nawzajem, na spokojną i szczerą rozmowę. Gdy ulegniemy, o kryzys 

małżeński nie jest trudno. Aby tego uniknąć powinniśmy zadbać o to, 

aby móc w tym biegu się zatrzymać po to, aby odkryć znów siebie, 

dostrzec i docenić Męża (Żonę) i to jakim darem jesteśmy dla siebie 

nawzajem. Małżeństwo sakramentalne jest darem jaki otrzymaliśmy od 

Boga. Dlatego powinniśmy modlić się za siebie i prosić abyśmy się 

szanowali, aby Bóg umacniał nas w miłości, którą ślubowaliśmy sobie 

przed ołtarzem i aby ona w nas nieustannie wzrastała, abyśmy kochając 

się wzajemnie szukali jego woli na każdy dzień. Powinniśmy prosić 

również Boga o to, aby nie zwyciężyła w nas słabość i aby 

niebezpieczeństwa nas nie pokonały, lecz aby w naszym związku 

jaśniała wierność i wzajemne zrozumienie.   

Dlaczego ważna jest wzajemna modlitwa małżonków za siebie? 

Uważamy, że jeżeli wiara małżonków traktowana jest na serio to 

cementuje ona nasz sakramentalny związek, umacnia go i daje siłę do 

pokonywania zakrętów. Kiedy modlimy się wzajemnie, wtedy nie tylko 

budujemy więź z Bogiem, ale i ze sobą. Nie powinniśmy zapominać też 

o tym, że modlitwa stanowi istotną część życia chrześcijańskiego. 

Dlatego jest ona dla nas źródłem większego poznania                                 

i wzajemnego umocnienia. Modlitwa małżonków za siebie jest bardzo 

ważna, również wtedy, kiedy  z różnych powodów spotyka nas 

cierpienie. Dodaje nam wtedy wiary, siły i otuchy.   

A powiedzcie dlaczego ważny jest okres narzeczeństwa w życiu 

przyszłych małżonków? 

Okres narzeczeństwa powinien być przeznaczony na wzajemne 

poznawanie się przyszłych małżonków. Każdy młody człowiek przed 
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zawarciem małżeństwa powinien gruntownie zbadać swoje sumienie  

i nie zapominać o tym, że stoi wobec wielkiego zadania. Musi wiedzieć, 

że chce założyć rodzinę, będzie musiał troszczyć się o żonę/męża   

i dzieci. Czeka go również spokojna i czysta radość, ale też będzie 

musiał pracować bezinteresownie, wyrzec się wielu upodobań  

i zainteresowań. Młodzieniec stanie się  również głową rodziny, którą 

będzie utrzymywał z własnej pracy a z miłości małżeńskiej wyrośnie 

nowe życie. Powinien też wiedzieć, że czeka go trud, który wynagrodzi 

mu słowo, które kiedyś usłyszy: „Tato”, „Tatusiu”.   

Narzeczona powinna się zastanowić czy będzie dobrą żoną, matką, 

gospodynią. Czy potrafi kochać wiernie, czy jest ofiarna, czy lubi pracę, 

czy potrafi wybaczać, czy naprawdę kocha i czy może podjąć 

obowiązek bycia żoną, matką, gospodynią i niejednokrotnie pogodzić to 

z pracą zawodową? Musi też uświadomić sobie, że w małżeństwie 

czekają dodatkowe obowiązki, nieustanna ofiara, ale, że to wszystko 

wynagrodzi słowo, które usłyszy: „Mamo”, „Mamusiu” .  

Narzeczeństwo to czas poważnego zastanowienia się nad sobą. Aby 

powstało dobre i szczęśliwe małżeństwo, narzeczeni nie powinni tego 

czasu zmarnować.  

Jak długo według Państwa powinien trwać okres narzeczeństwa? 

Uważamy, że nie ma na to reguły. Ale zdecydowanie okres 

narzeczeństwa nie powinien trwać zbyt długo. O tym, czy się dobrze 

poznamy nie świadczy ilość spędzonego czasu ale jego jakość. Jeżeli 

narzeczeni dobrze wykorzystają okres narzeczeństwa i zdecydują, że 

chcą dalej razem iść przez życie, to małżeństwa nie powinni odkładać w 

nieskończoność.  

Czy mają Państwo jakieś rady dla młodych i przyszłych 

małżonków? 

Jeżeli mielibyśmy dać jakieś rady młodym i przyszłym małżonkom to 

kochajcie się wzajemnie i niech wasza miłość nie ustaje! Nie unikajcie 

odpowiedzialności za własne postępowanie. Każdy bowiem ma swoją 

rolę w małżeństwie i spoczywa na nim część obowiązków. Nie 

próbujcie zmieniać drugiej osoby na siłę. Może problem tkwi właśnie  

w tobie samym? Relacje małżeńskie miejcie ponad wszystkim. 

Doceniajcie siebie nawzajem i dbajcie o siebie. Nie obwiniajcie się i nie 

krytykujcie.  
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Dlaczego święta Rodzina z Nazaretu powinna być wzorem dla 

chrześcijańskich rodzin? 

Święta Rodzina z Nazaretu jest doskonałym przykładem najpełniejszego 

rozwinięcia cnót Bożych: wiary, nadziei i miłości, a także poszanowania 

woli Bożej i przestrzegania przykazań Bożych. Jej codzienne, skromne  

i proste życie jest miłe Bogu. Mimo ucisku i ciężkich doświadczeń 

panuje w niej pokój, szczęście i radość.   Są oni przykładem na to, że 

życie w bliskości i miłości z Bogiem jest niezwykle szczęśliwe  

i owocne. Święta Rodzina pokazuje, że szczęście nie zależy od władzy 

czy też bogactwa. Ukazuje nam życie skromne, pokorne, ciche  

i pracowite, ale zarazem wielkie, bo nakierowane na Boga. Ich 

skromność i zaufanie Panu stworzyły wzajemny szacunek  

i zrozumienie. Stworzona została atmosfera idealna dla wzrostu                               

i wychowania dziecka. Uważamy, że z tych właśnie powodów Święta 

Rodzina z Nazaretu powinna być wzorem dla chrześcijańskich rodzin.  

Ukazuje nam ona prawdziwy sens i piękno życia ludzkiego, które 

realizuje się przez miłość i poszanowanie Boga. 

Dziękuję za rozmowę i poświęcony czas. Życzymy wiele sukcesów                                        

i błogosławieństwa Bożego dla całej rodziny.    

 

W dniu 21.12.2019 w naszym 

kościele, miała miejsce , 

zorganizowana przez 

Na 

początku wszyscy podzielili się 

opłatkiem, a także złożyli sobie 

życzenia. Potem uczestnicy zjedli 

pyszny, czerwony barszcz z uszkami. 

Wigilia zakończyła się śpiewaniem 

kolęd i pastorałek. 
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IV niedzielę adwentu, 22 grudnia 

2019 r., podczas Mszy świętej o 

godz. 9:30, zostały 

To 

nowy zwyczaj w naszej parafii, na 

który bardzo ochoczo i licznie 

odpowiedziały dzieci, Liturgiczna 

Służba Ołtarza i Dziewczęca Służba Maryjna. Ten obrzęd wpisał się już 

w bezpośrednie przygotowanie serc i domów naszych Parafian na 

świętowanie pamiątki przyjścia Jezusa na świat. 

 

PROGRAM KOLĘDOWY 2019/2020 

Parafia pw. św. Benedykta, Cyryla i Metodego w 

Przemyślu 

 
3. 

30 grudnia 2019 
poniedziałek 

godz. 1530 - 2100
 

1 kapłan ul. Żwirki i Wigury - numery 
parzyste: 2-56. 

2 kapłan ul. Żwirki i Wigury - numery 
nieparzyste: 1-57. 

3 kapłan ul. Kramarza: 1-13; 
ul. Studencka. 
ul. Tetmajera: 3-17. 

 
4. 

2 stycznia 2020 
czwartek 

godz. 1530 - 2100
 

1 kapłan ul. Orkana: 29-1. 

2 kapłan ul. Dwernickiego: 4-7; 
ul. Chłopickiego: 1-6; 
ul. Ostrołęcka: 1-9. 

3 kapłan ul. Kazanowska: 30-3. 

 
5. 

4 stycznia 2020 
sobota 

godz. 900 - 1800
 

1 kapłan ul. Kordiana: 10, 1-75. 

2 kapłan ul. Hoża: 51-1. 

3 kapłan ul. Kordiana: 7, 1-50. 
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3 szkl.mąki 2 płaskie łyżeczki proszku do pieczenia margaryna 

5 żółtek 5 łyżek cukru  

3 śmietany duże 18% cukier waniliowy 

1 szklanka cukru 3 budynie śmietankowe piana 

z 5 białek  

Do mąki dajemy pokrojoną margarynę, proszek do pieczenia, żółtka. 

Dobrze zagniatamy ciasto. Dzielimy na 2 części - jedną mniejszą. 

Wkładamy w torebki foliowe, wkładamy do zamrażarki.  

W miseczce mieszamy śmietany z proszkiem budyniowym, cukrem i 

cukrem waniliowym. Miksujemy.  

Ubijamy pianę, Łyżką dodajemy do masy. Mieszamy delikatnie  

Na duża blachę 24x35 tarkujemy większą porcję ciasta. Przymrożone 

lepiej sie tarkuje. Na to wylewamy masę, na wierzch tarkujemy 

mniejsza porcję ciasta. Tarkujemy na tarce o buraczanych oczkach. 

Pieczemy w temp. 170 st. ok. 40 minut, aż sie zrumieni wierzch ciasta. 
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„Wierzę, że im bardziej się kocha, tym więcej się czyni, 

gdyż miłości, która nie jest niczym więcej niż uczuciem, 

nie mógłbym nazwać miłością.” 

św. Jan Paweł II 

 
 

Parafia rzymskokatolicka pw. św. Benedykta, Cyryla i Metodego 

ul. Kazimierza Opalińskiego 7, 37-700 PRZEMYŚL 

tel. kom. 785401311 

NIP: 7952182644 

REGON: 040040250 

 

e-mail: kazanow.przemyska@gmail.com 

www.kazanow.przemyska.pl 

 

 

e-mail Redakcji Gazetki Parafialnej „PATRON”: 

tygodnikparafialny.patron@wp.pl 
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